
 
 

Na podlagi 9. alineje 50. člena Statuta Fakultete za tehnologijo polimerov in po pridobitvi mnenja 
Senata Fakultete za tehnologijo polimerov je Upravni odbor Fakultete za tehnologijo polimerov na 
svoji 15. korespondenčni seji dne 28. 4. 2017 sprejel  
 
 

PRAVILNIK O ČASTNIH NAZIVIH IN PRIZNANJIH 
FAKULTETE ZA TEHNOLOGIJO POLIMEROV 

(čistopis) 
 

1. člen 
 

Ta pravilnik določa častne nazive in priznanja, ki jih Fakulteta za tehnologijo polimerov (v 
nadaljevanju FTPO) podeljuje posameznikom in pravnim osebam za njihove pomembne dosežke, 
prispevke in zasluge ali podporo pri razvoju fakultete, pri izvajanju visokošolskega izobraževanja in 
raziskovalne dejavnosti ter pri uveljavitvi FTPO v domačem in tujem okolju. 
 

2. člen 
 

V tem pravilniku uporabljeni izrazi, zapisani v moški slovnični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za 
moške in ženske.  
 

3. člen 
 
FTPO podeljuje naslednja priznanja:  
1. naziv »častni član Akademskega zbora Fakultete za tehnologijo polimerov« za pomemben 

prispevek k razvoju fakultete; 

2. naziv »zaslužni visokošolski učitelj Fakultete za tehnologijo polimerov« upokojenim 

visokošolskim učiteljem fakultete za predano opravljanje pedagoškega in mentorskega dela in za 

pomembne prispevke k razvoju znanstvene dejavnosti; 

3. priznanja fizičnim ali pravnim osebam iz Slovenije ali tujine za prispevke, ki so pomembneje 

prispevali k materialnemu razvoju, k usposabljanju sodelavcev ali uveljavitvi fakultete doma ali v 

tujini;  

4. priznanja zaposlenim in zunanjim pedagoškim oziroma raziskovalnim sodelavcem za izjemne 

dosežke na področju pedagoškega ali znanstveno-raziskovalnega dela; 

5. priznanja strokovnim sodelavcem za njihove prispevke k dvigu kakovosti na področju 

organiziranosti in poslovanja  fakultete; 

6. priznanja študentom za posebne dosežke in udejstvovanje na področju obštudijskih dejavnosti; 

7. priznanja diplomantom na dodiplomskih in podiplomskih študijskih programih za dosežke na 

področju raziskovalne dejavnosti, za najboljša zaključna dela in za najvišjo povprečno oceno 

študija. 

 
  



 
 

I. NAZIV ČASTNI ČLAN AKADEMSKEGA ZBORA 
 

4. člen  
 
Naziv »častni član Akademskega zbora Fakultete za tehnologijo polimerov« prejme posameznik za 
pomemben prispevek k razvoju fakultete. 
 
Priznanje iz prejšnjega odstavka se lahko podeli posameznikom, ki so s svojim delom: 

- pomembno prispevali k razvoju fakultete, 
- dosegli vidne dosežke na pedagoškem, znanstvenem in strokovnem področju fakultete, 
- prispevali h krepitvi ugleda ali k izboljšanju materialnih možnosti fakultete. 

 
5. člen 

 
Predlog za podelitev naziva iz 4. člena lahko Komisiji za priznanja in častne nazive posredujejo 
katedre oziroma dekan FTPO. 
 
Predlog vsebuje naslednje podatke: ime kandidata, navedbo predlagatelja, sklep katedre, v primeru, 
ko kandidata predlaga katedra in utemeljitev predloga. 
  

 
II. NAZIV ZASLUŽNI VISOKOŠOLSKI UČITELJ 

 
6. člen  

 
Naziv »zaslužni visokošolski učitelj Fakultete za tehnologijo polimerov« prejme upokojeni visokošolski 
učitelj za izredne uspehe, zasluge in dosežke. 
 
Naziv iz prejšnjega odstavka se lahko podeli največ enemu visokošolskemu učitelju za predano 
opravljanje pedagoškega in mentorskega dela in za izjemne zasluge za razvoj znanstvene dejavnosti, 
ki so plod dolgoletne izjemnosti kandidata in, ki predstavljajo njegovo življenjsko delo.  
 
Naziv FTPO podeljuje le upokojenim visokošolskim učiteljem, ki so ob upokojitvi še tako aktivni, da 
želi FTPO nadaljevati sodelovanje z njimi. 
 
Predlog za podelitev naziva zaslužni visokošolski učitelj se lahko poda tudi za visokošolske učitelje 6 
mesecev pred nastopom upokojitve, vendar pa se lahko naziv zaslužni visokošolski učitelj podeli šele 
po nastopu upokojitve. Prav tako lahko šele takrat stopijo v veljavo pravice iz tega naslova. V tem 
primeru mora biti vlogi priložena nepreklicna izjava predlaganega kandidata o nastopu upokojitve. 
 

7. člen 
 

Predlog za podelitev naziva zaslužni visokošolski učitelj lahko Komisiji za priznanja in častne nazive 
poda vsak član Akademskega zbora, vsak od zaposlenih ali Študentski svet. 
 
Predlog za podelitev naziva zaslužni visokošolski učitelj mora vsebovati poleg podatkov o kandidatu 
tudi podrobno utemeljitev in bibliografijo kandidata. V utemeljitvi se navedejo uspehi, dosežki in 
zasluge, zaradi katerih se predlaga podelitev naziva zaslužni visokošolski učitelj. 
 
 
  



 
 

III. PRIZNANJA FIZIČNIM ALI PRAVNIM OSEBAM IZ SLOVENIJE ALI TUJINE 
 

8. člen  
 
FTPO podeljuje priznanja fizičnim ali pravnim osebam iz Slovenije ali tujine, ki imajo pomembne 
zasluge pri razvoju, ugledu ali uveljavitvi FTPO doma in v svetu ali, ki so s svojimi materialnimi ali 
finančnimi sredstvi pomembno prispevali k razvoju materialnih možnosti fakultete ali pri 
usposabljanju njenih sodelavcev. 
 

9. člen 
 
Predlog za podelitev priznanja lahko Komisiji za priznanja in častne nazive poda dekan, direktor, vsak 
član Akademskega zbora, vsak od zaposlenih ali Študentski svet. 
 
Predlog za podelitev priznanja mora vsebovati poleg podatkov o kandidatu tudi podrobno 
utemeljitev.  
 
 

IV. PRIZNANJA ZAPOSLENIM IN ZUNANJIM PEDAGOŠKIM OZIROMA RAZISKOVALNIM 
SODELAVCEM 

 
10. člen  

 
FTPO podeljuje priznanja zaposlenim in zunanjim pedagoškim oziroma raziskovalnim sodelavcem za 
izjemne dosežke na področju pedagoškega ali znanstveno-raziskovalnega dela v preteklem 
koledarskem letu, ki so pripomogli k dvigu kakovosti na izobraževalnem ali raziskovalnem področju 
fakultete. 
 
Za priznanja zaposlenim in zunanjim pedagoškim oz. raziskovalnim sodelavcem so lahko predlagani: 

- visokošolski učitelji in sodelavci FTPO, ki dosegajo nadpovprečne rezultate na izobraževalnem 
področju, 

- raziskovalci, ki dosegajo nadpovprečne rezultate na raziskovalnem področju. 
 

11. člen 
 

Za ocenjevanje rezultatov visokošolskih učiteljev in sodelavcev na izobraževalnem področju se 
uporabljajo naslednji kriteriji: 

- število mentorstev diplomantom na dodiplomskih in podiplomskih študijskih programih, 
- število mentorstev pri študentskih nagradah, 
- število študentov, vključenih v razvojno-raziskovalno delo kandidata, 
- število izdanih visokošolskih učbenikov in drugih gradiv za pedagoški proces, 
- ocene iz anket študentov, 
- sodelovanje pri pripravi novih študijskih programov, 
- gostujoči predavatelj na tuji visokošolski instituciji, 
- sodelovanje pri snovanju in izvajanju novih sodobnih izobraževalnih metod in praks, 
- sodelovanje pri delu komisij in drugih delovnih skupin, povezanih z izobraževalnim delom 

FTPO. 
 

Za ocenjevanje raziskovalcev, ki dosegajo nadpovprečne rezultate na raziskovalnem področju, se 

uporabljajo naslednji kriteriji: 



 
 

- obseg kvalitetnih znanstvenih publikacij (članki v revijah, ki se po faktorju vpliva uvrščajo v 
prvo polovico po WOS ali Scopus in znanstvene monografije pri mednarodnih založbah s 
seznama ARRS) v obdobju ocenjevanja, 

- skupno število citatov, 
- število pridobljenih temeljnih ali aplikativnih projektov v obdobju ocenjevanja, 
- število pridobljenih projektov, financiranih iz EU sredstev. 

 
12. člen 

 
Predlog za podelitev priznanja lahko Komisiji za priznanja in častne nazive poda dekan, direktor, vsak 
član Akademskega zbora, vsak od zaposlenih ali Študentski svet. 
 
Predlog za podelitev priznanja mora vsebovati poleg podatkov o kandidatu tudi podrobno 
utemeljitev. V utemeljitvi se navedejo uspehi, dosežki in zasluge, zaradi katerih se predlaga podelitev 
priznanja. 
 
 

V. PRIZNANJA STROKOVNIM SODELAVCEM 
 

13. člen  
 
FTPO podeljuje priznanja strokovnim sodelavcem fakultete, ki s svojim delovanjem prispevajo k 
ugledu in dvigu kakovosti na področju organiziranosti in poslovanja fakultete. 
 

14. člen 
 

Predlog za podelitev priznanja lahko Komisiji za priznanja in častne nazive poda dekan, direktor, vsak 
član Akademskega zbora, vsak od zaposlenih ali Študentski svet. 
 
Predlog za podelitev priznanja mora vsebovati poleg podatkov o kandidatu tudi podrobno 
utemeljitev. V utemeljitvi se navedejo uspehi, dosežki in zasluge, zaradi katerih se predlaga podelitev 
priznanja. 
 
 

VI. PRIZNANJA ŠTUDENTOM IN DIPLOMANTOM  
 

15. člen 
 
FTPO podeljuje priznanja svojim študentom v naslednjih kategorijah: 

- študentom za posebne dosežke in udejstvovanje na področju obštudijskih dejavnosti; 
- študentom/diplomantom na dodiplomskih in podiplomskih študijskih programih za dosežke 

na področju raziskovalne dejavnosti,  
- diplomantom na dodiplomskih in podiplomskih študijskih programih za najboljša zaključna 

dela in  
- diplomantom na dodiplomskih in podiplomskih študijskih programih za najvišjo povprečno 

oceno študija. 
 

16. člen 
(priznanje za razvoj obštudijskih dejavnosti) 

 



 
 

FTPO podeljuje priznanja za razvoj obštudijskih dejavnosti študentom, ki izkazujejo posebne dosežke 
in udejstvovanje na področju obštudijskih dejavnosti, ki so pomembna za vizijo in poslanstvo FTPO.  
 

17. člen 
 

Predlog za podelitev priznanj študentom za razvoj obštudijskih dejavnosti lahko Komisiji za priznanja 
in častne nazive poda dekan, direktor, vsak član Akademskega zbora, vsak od zaposlenih ali 
Študentski svet. 
 
Predlog za podelitev priznanja mora vsebovati poleg podatkov o kandidatu tudi podrobno 
utemeljitev. V utemeljitvi se navedejo uspehi, dosežki in zasluge, zaradi katerih se predlaga podelitev 
priznanja. 

 
18. člen 

(najuspešnejši študenti na področju raziskovalne dejavnosti) 
 
FTPO podeljuje priznanja najuspešnejšim študentom na področju raziskovalne dejavnosti, ki dosegajo 
vidnejše rezultate na področju raziskovanja oziroma so prejemniki nacionalnih ali mednarodnih 
priznanj in nagrad za raziskovalne naloge, raziskovalne projekte in druge dejavnosti s področja 
raziskovanja, kot je objava članka v mednarodni indeksirani reviji, na mednarodni konferenci in 
podobno. 
 

19. člen 
 

Predlog za podelitev priznanj študentom za dosežke na področju raziskovalne dejavnosti lahko 
Komisiji za priznanja in častne nazive podajo mentorji študentu pri raziskovalni nalogi, vodja projekta 
ali Komisija za znanstveno raziskovalno delo (KZRD).  
 
Predlog za podelitev priznanja mora vsebovati navedbo, za katero vrsto priznanja se predlaga 
študenta, podatke o študentu ter podrobno utemeljitev. V utemeljitvi se navedejo uspehi, dosežki in 
zasluge, zaradi katerih se predlaga podelitev priznanja.  
 

20. člen 
(najboljša zaključna dela diplomantov) 

 
FTPO podeljuje priznanja za najboljša zaključna dela diplomantom na dodiplomskih in podiplomskih 
študijskih programih za izredne dosežke pri pripravi zaključnega dela na študijskem programu 
fakultete. 
 
Predlagana zaključna dela diplomantov iz prejšnjega odstavka morajo: 

- biti izdelana v skladu z navodili FTPO, ki urejajo pripravo zaključnih del; 
- presegati raven študijskih zahtev posameznega študijskega programa; 
- biti izraz kandidatove samostojnosti na znanstveno-raziskovalnem področju; 
- pomeniti (skladno s stopnjo dosežene izobrazbe) sorazmeren prispevek k obravnavani stroki 

oz. znanosti; 
- biti metodološko ustrezna. 

 
Za najboljša zaključna dela so lahko predlagani diplomanti na dodiplomskih in podiplomskih študijskih 
programih, ki so zaključili študij v preteklem koledarskem letu z oceno zaključnega dela najmanj 9. 
 



 
 

21. člen 
 

Predlog za podelitev priznanj diplomantom za najboljša zaključna dela lahko Komisiji za priznanja in 
častne nazive podajo mentorji, somentorji ali Komisija za zagovor.  
 
Predlog za podelitev priznanja mora vsebovati navedbo, za katero vrsto priznanja se predlaga 
študenta, podatke o študentu ter podrobno utemeljitev. V utemeljitvi se navedejo uspehi, dosežki in 
zasluge, zaradi katerih se predlaga podelitev priznanja. Predlogu se priloži zaključno delo diplomata. 
 
V primeru, da Komisija za priznanja in častne nazive v roku, določenim z razpisom iz 26. člena tega 
pravilnika ne prejme nobenega predloga, lahko sama obravnava po tri najboljša diplomska dela vsake 
izmed stopenj študija, ki so na zagovoru prejela oceno 10 ter odloči o podelitvi priznanja. 
 

22. člen 
(najuspešnejši diplomanti) 

 
FTPO podeljuje priznanja najuspešnejšim diplomantom na dodiplomskih in podiplomskih študijskih 
programih, ki so med diplomanti v posameznem študijskem letu dosegli nadpovprečne rezultate na 
študijskem področju.  
 
Priznanja, ki se najuspešnejšim diplomantom podeljujejo za preteklo študijsko leto oz. za obdobje od 
zadnje podelitve diplom, prejmejo diplomanti, ki so v rokih, določenih s študijskim programom, 
pravočasno opravili vse predvidene obveznosti brez ponavljanja, pavziranja in dodatnega leta (kot 
redno napredovanje se šteje tudi absolventsko leto) ter zaključili študij z najvišjo povprečno oceno 
študija (vključno z oceno zaključnega dela).  
 
Povprečna ocena diplomantov mora biti najmanj 8,5. 
 
V primeru, da imata dva ali več kandidatov enako (najvišjo) povprečno oceno študija, priznanje 
prejmejo vsi kandidati. 
 

23. člen  
 

Predlog za podelitev priznanj najuspešnejšim diplomantom lahko Komisiji za priznanja in častne 
nazive poda dekan na predlog pristojne strokovne službe (Referata za študentske zadeve).  
 
Predlog za podelitev priznanja mora vsebovati: 

- podatke o študentu, 
- študijski program, 
- povprečno oceno za celoten študij, 
- trajanje študija na zadnji stopnji, ki jo je kandidat zaključil, 
- kratko biografijo kandidata v času študija.  

 
 
VII. POSTOPEK ZA PODELITVE ČASTNIH NAZIVOV IN PRIZNANJ 

 
24. člen 

(Komisija za priznanja in častne nazive) 
 
Postopke za podelitve priznanj in častnih nazivov vodi posebna Komisija za priznanja in častne nazive, 
ki jo imenuje Senat za dobo dveh let oziroma do imenovanje nove komisije. 



 
 

 
25. člen 

 
Komisijo za priznanja in častne nazive sestavlja šest članov: predsednik komisije, ki mora biti redni 
profesor ali znanstveni svetnik, ki je član Akademskega zbora, dva visokošolska učitelja ali znanstvena 
raziskovalca, en predstavnik visokošolskih sodelavcev, en predstavnik strokovnih sodelavcev in en 
predstavnik študentov.  
 
Predstavnika študentov predlaga Študentski svet, ostale člane pa dekan. 
 

26. člen 
(Razpis za podelitev nazivov in priznanj) 

 
Razpis za podelitev nazivov in priznanj pripravi Komisija za priznanja in častne nazive. Razpis se objavi 
na spletni strani FTPO in na drugih vidnih mestih (študentski informacijski sistem, spletni referat…).  
 
Razpis vsebuje tudi rokovnik podeljevanja nazivov in priznanj, podrobnosti glede oddaje predlogov za 
priznanja in morebitne obrazce. 
 

27. člen  
(Postopek od oblikovanja predloga do podelitve nazivov in priznanj) 

 
Komisija po roku za oddajo predlogov, določenim z razpisom, preveri popolnost predlogov, jih 
ovrednoti in pripravi predlog prejemnikov nazivov in priznanj, ki ga posreduje Senatu v potrditev. 
 
Komisija za priznanja in častne nazive samostojno oblikuje predloge za podelitev občinskih in 
nacionalnih nagrad, ki jih posreduje Senatu v potrditev. 
 
Senat lahko predlog Komisije za priznanja in častne nazive potrdi, delno ali v celoti zavrne, ali pa 
seznamu prejemnikov doda še kakšnega izmed predlaganih kandidatov. 
 
Sklep Senata je dokončen in se objavi na istih mestih kot je bil objavljen razpis. 
 
Nazive in priznanja podeli dekan FTPO na slovesen način, praviloma ob podelitvi diplom.  
 
 
VIII. OBLIKA LISTIN 
 

28. člen 
 
Prejemniki nazivov in priznanj prejmejo pisno listino »Naziv Častni član Akademskega zbora Fakultete 
za tehnologijo polimerov«, »Naziv Zaslužni visokošolski učitelj«, »Priznanje Fakultete za tehnologijo 
polimerov«.  
 
Listine vsebujejo podatke o vrsti priznanja, namenu njegove podelitve in prejemniku le-tega ter druge 
potrebne podatke.  
 
Listine priznanj in častnih nazivov so oblikovane v skladu s celostno grafično podobo FTPO. 
 
Listine priznanj in častnih nazivov podpiše dekan oziroma dekan in direktor. 



 
 

 

29. člen 
 
FTPO vodi evidenco o podeljenih častnih nazivih in priznanjih. FTPO vodi posebno knjigo podeljenih 
častnih nazivov v katero so vsak prejemnik častnega naziva podpiše.  
 

IX. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 
 

30. člen  
 

Izjemoma se v določenem letu ne podeli določenega častnega naziva ali priznanja ali se podeli 
manjše število priznanj kot je predvideno v tem pravilniku, če ni podanih predlogov ali če podani 
predlogi ne izpolnjujejo zahtev. 
 
V primeru, da je določeno leto utemeljeno izkazana potreba za podelitev večjega števila posameznih 
priznanj, lahko Senat na obrazložen predlog Komisije za priznanja in častne nazive spremeni število 
podeljenih priznanj za to leto. 
 

31. člen 
 
Ta pravilnik začne veljati, ko ga sprejme Upravni odbor FTPO. Objavi se na spletni strani FTPO.  
 

 
 
 
 

Predsednik Upravnega odbora 
Fakultete za tehnologijo polimerov 

 
Darko Sagmeister 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


